2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), quarta-feira, 30 de Junho de 2021.

Subdefensoria Pública-Geral

PORTARIA DPES Nº 662, DE 29 DE JUNHO DE 2021.
DESIGNAR para substituição em virtude de férias
do titular, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES nº
002/2014, a defensora pública Lindinalva Cordeiro
da Fonseca para atuação na 1ª Defensoria Cível de
Vitória: 01.07 a 15.07.2021

Vitória, 29 de junho de 2021.
SAULO ALVIM COUTO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 682302

PORTARIA DPES Nº 663, DE 29 DE JUNHO DE 2021.
DESIGNAR para substituição em virtude de férias
do titular, sem prejuízo de suas atribuições, na
forma dos artigos 4º e 8º da Resolução CSDPES
nº 002/2014, a defensora pública Mariana Farias
Dutra Portes para atuação no Núcleo de Execução
Penal - Processos Eletrônicos e Procedimentos:
01.07 a 15.07.2021

Vitória, 29 de junho de 2021.
SAULO ALVIM COUTO

Subdefensor Público-Geral
Protocolo 682305

Gerência de Recursos Humanos

PORTARIA DPES Nº 660 DE 29 DE JUNHO DE
2021

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz
publicar o (s) seguinte (s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE GABRIELA
BRITIS DONATO de 17.06.2021 a 16.06.2022 lotada
na Núcleo de Atuação em Desastres e Grandes Em-
preendimentos - NUDEGE, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ANA
BEATRIZ SOUZA DA SILVA de 01.07.2021 a
30.06.2022 lotada no Núcleo Especializado de Presos
Provisórios, no turno matutino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE MATHEUS
LIMA DE SOUSA de 28.06.2021 a 27.06.2022 lotado
na Central de Atendimento ao Público na Defensoria
Pública, no turno matutino.

Vitória, 29 de junho de 2021
Josenir Peterle

Diretora de Gestão de Pessoas
Protocolo 682345

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

LEI Nº 11.319

Declara a Bauernmalerei, técnica de pintura
germânica criada por camponeses da Alemanha,
Áustria e Suíça, patrimônio cultural imaterial no
Estado do Espírito Santo.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, faço
saber que a Assembleia Legislativa aprovou, o
Governador do Estado, nos termos do artigo 66,
§ 1º da Constituição Estadual sancionou, e eu,
Erick Musso, seu Presidente, nos termos do § 7º
do mesmo artigo, promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica declarada a Bauernmalerei, técnica
de pintura germânica criada por camponeses da
Alemanha, Áustria e Suíça, patrimônio cultural
imaterial no Estado do Espírito Santo.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

Palácio Domingos Martins, 29 de junho de 2021.

ERICK MUSSO
Presidente

Protocolo 682183

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -

ATO Nº 311 DE 29/06/2021

O DESEMBARGADOR SAMUEL MEIRA BRASIL
JÚNIOR, PRESIDENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO,
no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

1 - TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 758/2017,
publicado no DIOES em 22/11/2017, a partir de
25/02/2021;
2 - EFETUAR a designação automática da
servidora legalmente requisitada SIRENE NUNES
para o exercício, em substituição, da Função
Comissionada de Chefe de Cartório da 19ª Zona
Eleitoral - Muniz Freire (FC-6), nos casos de
afastamento simultâneo do titular e de seu
substituto automático, nos termos da Resolução
TRE-ES nº 146/10, publicada em 05.07.2010, c/c
o art. 38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90 e dos
autos de protocolo nº 1.040/14, a partir da data
de publicação deste ato.

DES. SAMUEL MEIRA BRASIL JÚNIOR
PRESIDENTE

Em 18 de junho de 2021.
Protocolo 682128

Polícia Militar - 190
Acidentes de Trânsito - 194
Corpo de Bombeiros - 193

Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 30 de Junho de 2021 às 9:29:04 Código de Autenticação: 34d085e1

	Diversos
	Defensoria Pública do Estado  - DPES -
	Subdefensoria Pública-Geral
	Gerência de Recursos Humanos

	Poder Legislativo
	Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -